札幌市告示第 5187号

札幌市妊婦のための支援給付に係る事務処理等委託業務の調達を企画競争に付すの

で、下記のとおり告示する。

   令和７年 12月 22日

    札幌市長 秋元 克広

１ 契約担当部局

  〒060-0051 札幌市中央区南１条東１丁目

札幌市子ども未来局子育て支援部母子保健担当課

電話 011-211-2785

メールアドレス boshihoken@city.sapporo.jp

２ 企画競争に付する事項

 ⑴ 役務の名称

   札幌市妊婦のための支援給付に係る事務処理等委託業務

 ⑵ 業務内容等

   提案説明書による

⑶ 履行期間

令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで

⑷ 予算額（事業規模）

   57,000千円(消費税及び地方消費税を含む。）

   上記予算額は、あくまで事業規模を示したもので、契約金額の上限額となる予

定価格では無いことに留意すること。

３ 企画競争参加資格

⑴ 地方自治法施行令第 167 条の 4の規定に該当しない者であること。

⑵ 令和 4～7年札幌市競争入札参加資格者名簿(物品・役務)に登録されている者で

あること。または、令和 8～11年度札幌市競争入札参加資格者名簿(物品・役務)

に申請し、審査委員会の日までに当該名簿に認定される者であること。

⑶ 会社更生法による更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法によ

る再生手続開始の申立てがなされている者(手続開始の決定後の者は除く。)等経

営状態が著しく不健全な者でないこと。

⑷ 事業協同組合等の組合がこの入札に参加する場合は、当該組合等の構成員が、

構成員単独での入札参加を希望していないこと。

⑸ 札幌市競争入札参加停止等措置要領の規定に基づく参加停止の措置を受けてい

る期間中でないこと。

⑹ 過去５年間の間に地方自治体の給付金事務に係る業務の履行実績を有するもの

で、当該委託業務の提供が十分に可能な者であること。

４ 提案説明書等の交付方法

  下記ＵＲＬのホームページからダウンロードできる。
https://www.city.sapporo.jp/kodomo-mirai/nyuusatsu/2025ninpunotamenoshienkyu

fu.html

５ 参加意向申出書、提案書類の提出期限、提出場所及び提出方法

 ⑴ 提出期限

  ア 参加意向申出書及び資格審査に係る提出書類

    令和８年１月 19 日（月曜日）17時 00分（必着）

  イ 提案書類

    令和８年１月 26日（月曜日）17時 00分（必着）

 ⑵ 提出場所

   上記１に同じ

 ⑶ 提出方法

   郵送又は持参により提出すること